

## Bilag; Madrasvalg

	Standard madras	Luftmadras uden pumpe	Hybridmadras	Vekseltrykmadras med pumpe
<b>Anbefales til:</b>	Patienten selv har evnen til at mobilisere sig i sengen, eller kun har brug for let støtte til mobilisering	Velegnet til pt. der er tryktruet men som dårligt tåler bevægelser fra vekseltryk-madras alternerende celler. Eks. demente, psykotiske, smertepåvirkede, pt. med knoglemetastaser der er i risiko for at udvikle spontane frakturer.	Velegnet til pt. der er tryktruet men som dårligt tåler bevægelser fra vekseltryk-madras alternerende celler. Eks. demente, psykotiske, smertepåvirkede, pt. med knoglemetastaser der er i risiko for at udvikle spontane frakturer.  Kan anvendes til patienter som er helt immobile og kræver fuld hjælp	Bruges til patienter med meget høj risiko for udvikling af tryksår og for patienter som er immobil og kræver fuld hjælp. Til patienter med behov for hyppig overvågning og stillingsskift. Vekseltrykmadras kan ikke erstatte en hælaflastning
<b>Materiale:</b>	Viscoelastisk skum / firkantskåret koldskum  Op til 140 kg.	Skummadras med indlejrede tværgående luftceller.  Se på madras for vægt angivelse	Se på madrassen for vægt angivelser, da den er forskellig afhængigt om den fungerer med eller uden alternerende celler	Vekseltrykmadras består af alternerende luftfyldte celler.  Pt. vægt 30-200 kg
<b>Virkning:</b>	Via maksimering af kropskontaktområdet reduceres risikoen for lokaliserede områder med højt tryk. Trykfordelende madras.	Ikke-motoriseret reaktiv madras, der periodisk omfordeler trykket fra kroppens udsatte områder. Giver ekstra støtte under skuldre, torso og sæde via automatisk trykfordeling.  Trykfordelende madras.	Fleksibel madras, der kan bruges som selvjusterende madras, uden pumpe, hvor den tilpasser sig efter brugerens position. De alternerende celler kan aktiveres efter behov til mere immobile eller udsatte brugere, og dermed tilføres ekstra trykaflastning med vekseltryk.	Sikrer en total trykaflastning af et kropsområde